
                                                                                         

 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 126 DEL 18.06.2010. 
******************** 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AVENTI DIRITTO AGLI ASSEGNI DI 
MATERNITA’, RELATIVI AL I° SEMESTRE 2010, IN ATTUAZIONE DELL’ART.74 DEL 
D. LGS .151/2001 GIA'ART. 66 L.448/1998. 

******************** 

L’anno duemiladieci, il giorno diciotto, del mese di giugno, nella residenza Municipale, il 

sottoscritto Dott. Raffaele Gallo; 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL; 

Premesso  che l'art. 74 del D.L.gs. 151/2001 già art.66 L. 448/1998, prevede, alle madri 

che hanno partorito, la concessione di un assegno; 

Visto il decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 15 luglio 1999 n° 306 recante il 

regolamento di attuazione della succitata legge n° 448/98; 

Tenuto conto che per la concessione si deve procedere alla valutazione dell’Indicatore 

della Situazione Economica (ISE) stabilita con Decreto Legislativo n. 109 del 31.3.1998; 

Vista la circolare del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali pubblicata sulla G.U. 

n.37 del 15/02/2010, con la quale vengono determinati per l’anno 2010 gli importi e i criteri per il 

pagamento degli assegni di Maternità e Nucleo Familiare; 

Che l’INPS, anche per l’anno 2010, ha messo a disposizione ai comuni erogatori 

l’aggiornamento del proprio programma informatico per il pagamento delle prestazioni sociali 

agevolate il quale consente di elaborarne la domanda, calcolarne e stabilirne il diritto nonché la 

quantità dell’importo da erogare e infine archiviare i dati per il pagamento da trasmettere via rete 

telematica internet; 



                                                                                         

Che per l’anno 2010 relativamente al I° semestre 2010 sono pervenute complessivamente 

n°37.domande; 

Che dall’esame delle richieste ne risultano ammissibili n°35, di cui all’allegato elenco 

sotto la lettera “A”  che fa parte integrante del presente atto; 

Che le somme spettanti vengono liquidate con fondi di bilancio a carico dell’INPS e 

quindi non vi è impegno di spesa da parte del Comune di Ribera; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

1. Ammettere alla concessione dei contributi de quo n°35  richiedenti di cui all’allegato 

elenco che fa parte integrante del presente atto; 

2. Trasmettere all’I.N.P.S. via rete telematica internet i dati richiesti relativi agli ammessi al 

beneficio della maternità del I° semestre 2010 affinché provveda alla effettiva erogazione dei 

contributi spettanti. 

3. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ai 

sensi dell’ art.18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22. 

 
 
 
Il Responsabile del Servizio     Il Dirigente del 1° Settore 
F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                    F.to (Dott. Raffaele Gallo) 
 

 

 

 

                                                                                                                                

                                                          


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 126 DEL 18.06.2010.

